CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA

BOZANO – RS

EDITAL N° 08

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR – 2019

Edital de divulgação dos locais de votação do Processo
de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar – 2019.

  A Presidente da Comissão Especial Eleitoral – CEE, encarregada pela realização

do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar – 2019, onde serão escolhidos

através do voto direto, secreto, universal e facultativo dos eleitores do Município de Bozano, 05

(cinco) membros titulares e 05 (cinco) suplentes, a realizar-se no dia 06 de outubro de 2019, das

8 horas até às 17 horas, designada através da Resolução nº 01/2019 e Edital nº 01/2019 –

COMDICA, faz saber os locais de votação que foram definidos com base nas zonas eleitorais

estabelecidas pelo Tribunal Regional Eleitoral.

1. Locais de votação:

Seção Local de Votação

102 Centro Comunitário da Capela Santo Antônio/ Linha Dez Leste

245 Centro Comunitário de Boa Esperança

100 Centro Comunitário de Rincão da Laje

269 Centro Comunitário do Rincão dos Letos/ Linha 11 Leste

003 Centro Comunitário de Santa Lúcia

101 Escola Estadual de Ensino Fundamental São Pio X – Salto

053 Escola Estadual de Ensino Médio Dr. Bozano – Bozano

300 Escola Estadual de Ensino Médio Dr. Bozano – Bozano

074 Escola Estadual de Ensino Médio Dr. Bozano – Bozano

032 Salão Comunitário da Capela São Valentim

2. Podem votar os maiores de 16 (dezesseis) anos, inscritos como eleitores do Município até 03

(três) meses antes do processo de eleição, devendo o eleitor apresentar, por ocasião da votação,

o título de eleitor e documento oficial com fotografia.

3. A apuração dos votos será realizada na Câmara Municipal de Vereadores de Bozano, após o

encerramento da votação.

Bozano, 02 de setembro de 2019.

__________________________________
RENATA MARIA PESSIN THOMAS

Presidente da Comissão